ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: Oí 577 844/0001-62

AVISO DE LIClTACAO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N’ 005/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES -

MA. por intermédio do Pregoeiro e equipe de apoio, designados pela Portaria n*’

035/2024. datada de 29 dc janeiro de 2024. torna público, para o conhecimento de

todos os interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO

SRP do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. no modo de disputa ABERTO . Registro

de preço pai-a futura contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para

a composição da merenda escolar da rede pública de ensino do município de São Pedro

dos Crentes - MA. conforme condições, quantidades  e exigências estabelecidas neste

Edital e seus anexos, durante o exercício financeiro de 2024, com base na Lei n°

14.133/2021.Decreto Municipal n° 004/2024, com aplicação subsidiária e as demais

legislações aplicáveis.

O início da Sessão de Disputa de Preços será às 09hs30min do dia 13 dc
novembro de 2024. LOCAL: httns://DortalcomDrasDublicas.com.br/. Para todas as

referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes endereços:

https://poi1alcompraspublicas.com.br/ e https://saopedl●odoscrentes.ma.^ov■br/ ou na
sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, situada na
Rua Canaã. n° 102. Centro. São Pedro dos Crentes  - MA, em dias úteis, de OShOOmin às
I2h00min das I4h00min ás I7h00min ou através do e-mail:
cpisaopcdrodoscrentes@gmail.com.

São Pedro dos Crentes - MA. 26 de novembro de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Semaias da'SÜva Morais

Pregoeiro Municipal

Av. Canaã n" !02. Centro. Sào Pedro dos Crentes-MA. CEP: 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 / lAnail: pmsp@hotmail.com

WWW.saopedrodoscrentes.ma.20v.br

DfARlO OFICIAL .
DOS municípios

SãO LUÍS, QUINTA * 28 DE NOVEMBRO DE 2024 VOL. 18, NS 3488/2024
ISSN 2763-860X

DC> k'ilAt»OCiOMAR*fiMAO

AVISO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO.TOMADA DE PREÇOS N&
13/2021.

Publicado por: LOURDE5 KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 8637bb4acce290aa3c51alad41af4c51

EXTRATO DO 32 TERMO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATO

ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS NO 06120133/2021. TOMADA DE
PREÇOS N2 013/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São
João dos Patos - MA, através da Secretaria Municipal de Educação.
CONTRATADO MAIA CONTABILIDADE E CONSULTORIA EIRELI,

CNPJ NS 38.078.716/0001-84, com sede na Av. dos Holandeses/Cons.
Hilton Rodrigues, Marcus Barbosa Intelli, n® 02, Sala 1021,Bairro:
Calhau, São Luís - MA, CEP: 65071-380, OBJETO DO CONTRATO:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
Consultoria em Contabilidade Pública junto à Secretaria Municipal de
Educação do Município de São João dos Patos/MA. OBJETO DO
ADITIVO: Prorrogar a vigência do prazo de execução, passando o
mesmo a ter vigência até o dia 27 de novembro de 2025. DATA DA
ASSINATURA: 27/11/2024. BASE LEGAL: Lei Federal no 8.666/93 e

alterações. Andreya Carla Santana da Silva Sousa, Secretária Municipal
de Educação. São João dos Patos/MA. 27 de novembro de 2024.

AVISO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO. TOMADA DE PREÇOS N2
013/2021.

EXTRATO DO 39 TERMO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATO

ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS N« 06120132/2021. TOMADA DE
PREÇOS N9 013/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São
João dos Patos - MA, através da Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADO MAIA CONTABILIDADE E CONSULTORIA EIRELI,

CNPJ N2 38.078.716/0001-84, com sede na Av. dos Holandeses/Cons.
Hilton Rodrigues. Marcus Barbosa Intelli. n® 02, Sala 1021,Bairro:
Calhau, São Luís - MA, CEP: 65071-380, OBJETO DO CONTRATO:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
Consultoria em Contabilidade Pública junto à Secretaria Municipal de
Saúde do Município de São João dos Patos/MA. OBJETO DO ADITIVO:
Prorrogar a vigência do prazo de execução, passando o mesmo a ter
vigência até o dia 27 de novembro de 2025. DATA DA ASSINATURA:
27/11/2024. BASE LEGAL: Lei Federal n^ 8.666/93 e alterações. Kairo
Coelho de Sousa Corrêa, Secretário Municipal de Saúde. São João dos
Patos/MA, 27 de novembro de 2024,

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: f328dbcff3751e74b0820c362a62f423

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identificador: 9bfac218d21505bdfbb03dbfl99650f3
AVISO DE LICITAÇÃO ● PREGÃO ELETRÔNICO SRP N9 005/2024

AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação e Contratos - CLC, do
Município de São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados que
realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Canaã,
102, Centro, CEP: 65978-000, São Pedro dos Crentes - MA. Licitação na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n*

14.133/2021, Decreto Municipal 004/2024, Lei Municipal n^ 385/2022
e demais normas pertinentes à espécie, atendendo  à solicitação da
Secretaria Municipal de Educação de São Pedro dos Crentes ● MA. O
Edital e seus Anexos estão á disposição dos interessados no site
www.portaldecompraspubiicas.com.br. Portal da Transparência do
município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br e poderá ser solicitado
pelo e-mail: cplsãopedrocrentes@gmail.com,

AVISO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO. TOMADA DE PREÇOS NS
013/2021.

EXTRATO DO 39 TERMO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATO

ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS N^ 06120134/2021. TOMADA DE
PREÇOS N9 013/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São
João dos Patos - MA, através da Secretaria Municipal de Assistência
Social. CONTRATADO MAIA CONTABILIDADE E CONSULTORIA

EIRELI, CNPJ N9 38.078.716/0001-84, com sede na Av. dos
Holandeses/Cons. Hilton Rodrigues, Marcus Barbosa Intelli, n® 02, Sala
1021,Bairro: Calhau, São Luís - MA, CEP: 65071-380, OBJETO DO
CONTRATO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de Consultoria em Contabilidade Pública Junto à Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município de São João dos Patos/MA.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do prazo de execução,
passando o mesmo a ter vigência até o dia 27 de novembro de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 27/11/2024. BASE LEGAL: Lei Federal n^

8.666/93 e alterações. Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretária
Municipal de Assistência Social. São João dos Patos/MA, 27 de novembro
de 2024.

Data/Hora de Abertura
13/12/2024-09h30min.
Menor Preço por Item.

Pregão Eletrônico SRP n°
005/2024

Objeto: Registro de preço para futura contratação de empresa
para aquisição de gêneros alimentícios para a composição da
merenda escolar da rede pública de ensino do município de São
Pedro dos Crentes - MA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, para o
Exercício Financeiro de 2025.

São Pedro dos Crentes - MA, 27 de novembro de 2024. Semaias da

Silva Morais - Pregoeiro Municipal.
Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identificador: 64a495984ce64d8cf3d8ac67230724d7 Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: e9fc3157ed23b06dcbebleeff86c3603

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO REGISTRO N9 61/2024- PREGÃO ELETRÔNICO NS. 90015/2024- SRP

PREGÃO ELETRÔNICO N®. 90015/2024- SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 88/2024
ANEXO II

ATA DE REGISTRO DE PREÇO REGISTRO N® 61/2024.
O Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o n® 06.651.616/0001-09, neste
ato representada pela Agente de Contratação Camila Sousa Brito Rocha, designada pela Portaria n® 05/2024 de 24 de janeiro de 2024,
considerando o Julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS n® 90015/2024, Processo
Administrativo n.® 88/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por
ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas

www.famem.org.brCERTIFICADO DíGlTALMENTE
, E COM CARIME» D€ TEMPOfi 54/63

27/11/2024, 15:42 Prefeitura Municipal de São Pedro Dos Crentes
}

1

Prefeitura Municipal de São Pedro Dos Crentes
N* N» Data de

AberturaProcesso Instrumento Modalidade Procedimento Tipo Objeto Unidade DetalhesStatus

2024-

12-13

00:00:00

2024 005 114/2024 005/2024 MENOR

PREÇO

Registro de

preço para
futura

contratação

de empresa

para

aquisição de

gêneros
aiimenticios

para a

composição
da merenda

escoiar da

rede pública
de ensino do

município de
São Pedro

dos Crentes

- MA,

conforme

condições,

quantidades

e exigências
estabelecidas

neste Edital e

seus anexos.

DetalhesPREGÃO

ELETRÔNICO
LICITAÇAO 13/12/2024 EM MANUTENÇÃO £

ANDAMENTO DESENVOLVIMENTO

DO ENSINO DE SÃO

PEDRO DOS

CRENTES

r

about:blank 1/2